

قابل توجه دانشجویان عزیز دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار

راهنمای شرکت در آزمون مجازی

سلام و درود

ضمن عرض خدا قوت و آرزوی صحت و سلامتی برای همه شما عزیزان، به آگاهی می رساند با توجه به شرایط پیش آمده و امکان انجام ارزشیابی دروس به صورت متنوع از جمله به صورت مجازی، لطفاً برای اطلاع از نحوه ارزشیابی هر درس با اساتید محترم هر درس در ارتباط باشید. در صورتی که تمام یا قسمتی از ارزشیابی درس از طریق سامانه آموزش مجازی دانشگاه (vu.cmu.ac.ir) انجام می شود لطفاً قبل از امتحان نکات زیر را مورد توجه قرار دهید:

۱- جهت شرکت در آزمون ها و اتصال به کلاس آنلاین، اپلیکیشن موبایلی مودل امکانات محدودی دارد و فقط برای اطلاع از مطالب درسی مناسب است. جهت شرکت در امتحان بایستی از طریق مرورگر گوشی مانند کروم و ... وارد شوید.

۲- از شارژ بودن دستگاهی که با آن در امتحان شرکت می کنید اطمینان حاصل کنید و کابل شارژ را به همراه داشته باشید.

۳- در صورت امکان یک مسیر جایگزین اینترنت داشته باشید که در صورت قطعی از طریق مسیر جایگزین ارتباط برقرار کنید. مثلاً اگر همراه اول دارید یک خط جایگزین ایرانسل هم داشته باشید.

۴- اگر در موقعیت خوبی برای اتصال به اینترنت نیستید و در مکان شما آنتن دهی اینترنت سخت است، از کافی نت برای شرکت در امتحان استفاده کنید.

۵- قبل از شروع امتحان آنلاین شوید و توصیف آزمون و زمان دقیق شروع آزمون را ملاحظه بفرمایید. سعی کنید تمامی موارد قید شده در توصیف آزمون را به دقت مطالعه کنید.

۶- در صورتیکه هنوز زمان آزمون نرسیده باشد فقط دکمه "بازگشت به درس" در زیر توصیف آزمون نمایش داده می شود. بنابراین به درس برگردید و در زمان مشخص شده وارد شوید تا دکمه "شرکت در آزمون" را ببینید و یا اینکه با دکمه f5 صفحه را بازسازی کنید و یا با کلیک راست بازسازی (refresh) را انتخاب کنید. تا دکمه شرکت در آزمون نمایان شود. (اگر همین طور در صفحه باقی بمانید و صفحه بازسازی نشود اگر زمان آزمون فرا رسیده باشد شما دکمه "شرکت در آزمون" را نمی بینید).

۷- نحوه حرکت در آزمون به دو صورت است:

الف: در حالت آزاد شما امکان برگشت به سوالاتی قبلی که پاسخ داده اید و یا رد کرده اید را دارید.

ب: در حالت به ترتیب اگر یک سوال را رد کردید دیگر امکان برگشت به آن را ندارید. بنابراین در همان زمان که به آن دسترسی دارید پاسخ دهید. (در این حالت در پایین سوال هر صفحه فقط دکمه صفحه بعد وجود دارد) در توصیف آزمون توسط استاد ذکر می شود.

ج: هر سوالی که پاسخ داده می شود و دکمه صفحه بعد را بزنید تا به سوال بعدی بروید پس از رفتن به صفحه بعد در صورت پاسخ دادن به سوالات مستطیل مربوط به سوال مربوطه در سمت راست خاکستری می شود.

د: در صورتی که در یک صفحه چند سوال وجود داشته باشد. پس از رفتن به صفحه بعد یا زدن دکمه اتمام آزمون همه پاسخهای آن صفحه ثبت می گردد.

۸- مدیریت زمان داشته باشید، سعی کنید طبق زمانبندی که اساتید برای هر سوال مشخص کرده اند پیش بروید تا دچار کمبود وقت نشوید.

۹- در امتحانات تشریحی که نیاز به آپلود فایل دارید اساتید زمانی برای آپلود فایل برایتان در نظر گرفته اند. برای عدم بروز مشکل از زمان در نظر گرفته برای این منظور جهت پاسخگویی به سوالات استفاده نکنید. اگر با کامپیوتر امتحان می دهید و می خواهید با موبایل از پاسختان عکس بگیرید به دو صورت می توانید عمل کنید:

الف: موبایل را با کابل به سیستم متصل کنید و فایل مورد نظر را از موبایل به سیستم منتقل کرده و آپلود کنید. در آپلود فایل بهتر است از **drag&drop** استفاده کنید راحتتر و سریعتر است. فایل را با موس بکشید و در کادر مربوط به فایل رها کنید.

ب: ایمیلتان را بر روی کامپیوتر فعال کنید و عکس گرفته شده از موبایل را سریعاً به خودتان ایمیل کنید برای خودتان ارسال کنید و سریعاً از روی سیستم آن را دانلود و سپس در امتحان آپلود کنید.

ج: در صورتی که به هر صورت نتوانستید آپلود کنید سریعاً در بازه امتحان به ایمیل استاد درس یا مسیر جایگزین اعلامی از طرف استاد ارسال بفرمایید (با استاد هماهنگ باشید).

د: توصیه می شود از نرم افزارهای **CamScanner** استفاده کنید به راحتی می توانید چندین عکس بگیرید و سریعاً آن را **Share** کرده و حتی چند عکس را در یک فایل **pdf** قرار داده و ارسال کنید. قبل از امتحان حتماً یکبار در آزمون تشریحی نمونه که در سایت قرار گرفته است شرکت کنید و نحوه آپلود را امتحان کنید.

۱۰- سعی کنید با توجه به تایمر زمان باقیمانده امتحان طبق برنامه از قبل اتمام وقت اتمام آزمون را بزنید، در صورتی که وقت امتحان به پایان برسد به طور خودکار از محیط امتحان خارج می شوید و پاسخ های شما به سمت سرور ارسال می شوند.

۱۱- سعی کنید با زمانبندی مناسب تا قبل از اتمام مهلت، اتمام آزمون را از پایین پنل سمت راست انتخاب کنید و سپس دوبار از شما سوال می شود که مطمئن هستید که می خواهید آزمون را به اتمام برسانید. در صورتی که مطمئن هستید **ثبت همه پاسخ ها و اتمام آزمون** را کلیک کنید و اگر می خواهید مجدداً به آزمون برگردید بازگشت به آزمون را بزنید.

۱۲- دقت کنید در صورتی که ثبت همه پاسخها را دوبار تایید کردید دیگر امکان برگشت به آزمون و تغییر گزینه ها را ندارید.

۱۳- در صورتی که سوالی را شک دارید و می خواهید بعداً اگر فرصت شد به آن برگردید "علامت زدن سوال" را انتخاب کنید یک پرچم قرمز در کنار مستطیل سوال آن نشان داده می شود (**در حالت آزاد** که شما امکان برگشت به سوالاتی قبلی که پاسخ داده اید و یا رد کرده اید را دارید، در حالت به ترتیب این امکان وجود ندارد).

۱۴- در هر زمان اگر بخواهید به یک سوال خاص بروید با کلیک بر روی مستطیل مربوط به آن از پنل سمت راست می توانید به سوال مربوطه بروید (**در حالت آزاد** که شما امکان برگشت به سوالاتی قبلی که پاسخ داده اید و یا رد کرده اید را دارید، در حالت به ترتیب این امکان وجود ندارد).

۱۵- اگر وقت امتحان هنوز باقی مانده بود و هنوز اتمام آزمون و ثبت همه پاسخ ها را نزدیک، ولی به هر دلیلی از امتحان بیرون آمدید و یا ارتباط اینترنت شما قطع شد، می توانید دوباره متصل شده و شرکت در ادامه آزمون را بزنید. توجه داشته باشید در مدتی که ارتباط شما قطع شده زمان شما می گذرد.

۱۶- اگر اساتید بعد از بسته شدن آزمون مرور آزمون را فعال کنند می توانید بر روی مرور آزمون کلیک کنید و پاسخ ها را مشاهده کنید.

۱۷- به منظور آشنایی بیشتر و تسلط بر آزمونهای مجازی، به دفعات در آزمونهای آزمایشی بارگزاری شده در سامانه آموزش مجازی دانشگاه شرکت کنید.

شاد باشید

مرکز آموزشهای مجازی دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار